



# Jornal Oficial de Jahu

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo  
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jahu - SP  
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação

**Doe Medula Óssea, Salve uma Vida**

Ano XV

Nº 1019 - A Extra

de 28 de setembro de 2021

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

## Seção II Secretaria

### PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU

Secretaria de Economia e Finanças  
Departamento de Licitações e Compras

#### MUNICÍPIO DE JAHU

##### EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 1656PG/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 030/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 019/2021.

DATA ASSINATURA: 27/09/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS E DE TROFÉUS E MEDALHAS

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

#### COMERCIAL AGATA DE ARTESANATO LTDA.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
95	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 144CM ALTURA	UN	JEBS	JEBS	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
96	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 135CM ALTURA	UN	JEBS	JEBS	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
97	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 126CM ALTURA	UN	JEBS	JEBS	7	R\$ 300,00	R\$ 2.100,00
101	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 88CM ALTURA	UN	JEBS	JEBS	6	R\$ 165,00	R\$ 990,00
102	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 80CM ALTURA	UN	JEBS	JEBS	6	R\$ 145,00	R\$ 870,00
103	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 72CM ALTURA	UN	JEBS	JEBS	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00
104	TROFEU TACA COR DOURADO C/ 80CM ALTURA X 13CM BASE	UN	JEBS	JEBS	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
105	TROFEU TACA COR DOURADO C/ 72CM ALTURA X 13CM BASE	UN	JEBS	JEBS	5	R\$ 115,00	R\$ 575,00
106	TROFEU TACA COR DOURADO C/ 64CM ALTURA X 13CM BASE	UN	JEBS	JEBS	5	R\$ 110,00	R\$ 550,00
107	TROFEU TACA COR DOURADO C/ 72CM ALTURA X 17CM BASE	UN	JEBS	JEBS	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00
108	TROFEU TACA COR DOURADO C/ 66CM ALTURA X 17CM BASE	UN	JEBS	JEBS	5	R\$ 80,00	R\$ 400,00
109	TROFEU TACA COR DOURADO C/ 60CM ALTURA X 17CM BASE	UN	JEBS	JEBS	5	R\$ 85,00	R\$ 425,00

#### EDUARDO J. SANTOS & CIA LTDA.

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
1	BOLA FUTSAL OFICIAL C/ 8 GOMOS DIAMETRO 62-64	UN	Penalty	Max 500	20	R\$ 215,00	R\$ 4.300,00
2	BOLA FUTSAL OFICIAL C/ 6 GOMOS DIAMETRO 62-64	UN	Penalty	Líder	30	R\$ 68,00	R\$ 2.040,00
3	BOLA FUTSAL OFICIAL C/ 8 GOMOS DIAMETRO 52-55	UN	Penalty	Max 100	20	R\$ 169,00	R\$ 3.380,00
4	BOLA FUTSAL INFANTIL C/ 6 GOMOS	UN	Penalty	RX200	30	R\$ 66,00	R\$ 1.980,00



7	BOLA HANDEBOL OFICIAL	UN	Penalty	Suécia H1L Ultra Grip	12	R\$ 173,00	R\$ 2.076,00
8	BOLA VOLEIBOL OFICIAL	UN	Penalty	8.0 Pró	30	R\$ 356,00	R\$ 10.680,00
12	BOLA BASQUETE OFICIAL ADULTO FEMININO	UN	Penalty	6.8 Crossover	5	R\$ 341,00	R\$ 1.705,00
13	BOLA FUTEBOL DE CAMPO OFICIAL	UN	Penalty	S11R2	70	R\$ 76,00	R\$ 5.320,00
14	BOLA VOLEIBOL DE PRAIA OFICIAL	UN	Penalty	Pró X	5	R\$ 276,00	R\$ 1.380,00
15	BOLA BORRACHA INICIACAO DIAMETRO 57-59	UN	Silme	nº 12	15	R\$ 31,00	R\$ 465,00
18	CONE CHINES	UN	Reises Plásticos	Cones	40	R\$ 5,10	R\$ 204,00
19	CONE ALTURA 15CM	UN	Reises Plásticos	Cones	25	R\$ 6,50	R\$ 162,50
21	TAPETE DE YOGA	UN	Muvin	TPY-300	15	R\$ 99,00	R\$ 1.485,00
22	LUVA KARATE	UN	Fheras	Karatê	10	R\$ 66,00	R\$ 660,00
23	LUVA DE FOCO	UN	Fheras	Foco	10	R\$ 104,00	R\$ 1.040,00
26	COLA PARA HANDEBOL	UN	Magussy	Cola para Handebol	3	R\$ 84,00	R\$ 252,00
27	REMOVEDOR DE COLA PARA HANDEBOL	UN	Hand Cola	Tira Cola 500 gr	3	R\$ 150,00	R\$ 450,00
28	REDE PARA HANDEBOL (PAR)	PAR	Matrix	Handebol	2	R\$ 630,00	R\$ 1.260,00
30	POSTES PARA VOLEIBOL (PAR)	PAR	Rob	Postes	1	R\$ 1.350,00	R\$ 1.350,00
32	RAQUETE DE TENIS DE MESA ESTILO CANETA	UN	DHS	1006 Classineta	12	R\$ 140,00	R\$ 1.680,00
35	REDE APARADORA DE BOLINHAS TENIS DE MESA	UN	Huieson	Rede Aparadora de Bolas	3	R\$ 435,00	R\$ 1.305,00
36	APANHADOR DE BOLINHA DE TENIS DE MESA	UN	Bravo Shop Sports	Apanhador de Bolinhas de Tênis	3	R\$ 310,00	R\$ 930,00
37	RAQUETE DE TENIS DE CAMPO INFANTIL	UN	Wilson	US Open 25	12	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
39	BOLA TENIS DE CAMPO	UN	Wilson	Champion	30	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
41	CORDAS P/ RAQUETE DE TENIS DE CAMPO	UN	Wilson	Corda Ultra Syn Gut 15 L	1	R\$ 372,00	R\$ 372,00
42	PAR DE PALMAR PARA NATACAO	PAR	Leader	Palmar	15	R\$ 30,00	R\$ 450,00
45	BASTAO OFICIAL PARA ATLETISMO	UN	Pista e Campo	38 mm	1	R\$ 39,00	R\$ 39,00
46	TRENA 50 METROS	UN	Pista e Campo	50 metros	1	R\$ 105,00	R\$ 105,00
47	TRENA 20 METROS	UN	Pista e Campo	20 metros	1	R\$ 72,00	R\$ 72,00
49	CRONOMETRO DIGITAL	UN	Vollo	VL1809	10	R\$ 38,00	R\$ 380,00
50	BAMBOLE PLASTICO	UN	Reises Plásticos	65 cm	20	R\$ 3,00	R\$ 60,00
51	GALAO TERMICO 5 LITROS	UN	Termolar	5 Litros	10	R\$ 88,00	R\$ 880,00
52	CAIXA TERMICA 20 LITROS	UN	Mor	26 Litros	4	R\$ 174,64	R\$ 698,56
54	BOMBA PARA ENCHER BOLA	UN	Leader	Bomba	10	R\$ 25,00	R\$ 250,00
55	BOLA PILATES	UN	Vollo	VP1035	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
56	CORDA DE PULAR	UN	Vollo	VP1075	10	R\$ 32,00	R\$ 320,00
57	ESCADA DE AGILIDADE	UN	Pista e Campo	3 m	3	R\$ 72,00	R\$ 216,00
61	PAR DE HALTER 3KG	PAR	Fundiban	3 KG	5	R\$ 94,00	R\$ 470,00
62	PAR DE HALTER 4KG	PAR	Fundiban	4 KG	5	R\$ 125,00	R\$ 625,00
63	CARRINHO PARA BOLAS	UN	Kief Sports	CB	3	R\$ 570,00	R\$ 1.710,00



65	CORDA NAVAL	UN	Pista e Campo	7 metros	3	R\$ 388,00	R\$ 1.164,00
66	FITA DE TREINAMENTO SUSPENSO	UN	Vollo	VP1042	5	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
67	CAIXA DE SALTO EM MADEIRA 40X35X45 CM	UN	Pista e Campo	40 x 35 x 45 cm	2	R\$ 430,00	R\$ 860,00
68	CAIXA DE SALTO EM MADEIRA 60X50X65 CM	UN	Pista e Campo	60 x 50 x 65 cm	1	R\$ 583,30	R\$ 583,30
69	COLCHONETE 90CM X 50CM X 3CM	UN	MBS	90 x 50 x 3 cm	10	R\$ 75,64	R\$ 756,40
70	KETTLEBELL 6KG	UN	Fundiban	06 KG	10	R\$ 121,77	R\$ 1.217,70
71	KETTLEBELL 8KG	UN	Fundiban	08 KG	8	R\$ 159,04	R\$ 1.272,32
72	KETTLEBELL 10KG	UN	Fundiban	10 KG	8	R\$ 189,64	R\$ 1.517,12
73	KETTLEBELL 12KG	UN	Fundiban	12 KG	6	R\$ 223,57	R\$ 1.341,42
74	KETTLEBELL 16KG	UN	Fundiban	16 KG	6	R\$ 281,44	R\$ 1.688,64
75	KETTLEBELL 20KG	UN	Fundiban	20 KG	4	R\$ 352,64	R\$ 1.410,56
76	KETTLEBELL 24KG	UN	Fundiban	24 KG	4	R\$ 420,50	R\$ 1.682,00
77	BOLA BOSU	UN	Pista e Campo	Bola Bosu	4	R\$ 616,57	R\$ 2.466,28
78	ESCALADA DE AGILIDADE 4M COMPRIMENTO	UN	Pista e Campo	Escada de Agilidade	1	R\$ 116,30	R\$ 116,30
79	FIT BALL 45CM	UN	Live UP	LS3222 45	1	R\$ 105,97	R\$ 105,97
80	FIT BALL 55CM	UN	Live UP	LS3222 55	1	R\$ 119,97	R\$ 119,97
81	FIT BALL 65CM	UN	Live UP	LS3222 65	1	R\$ 133,30	R\$ 133,30
82	CINTO DE TRACAO AJUSTAVEL INTENSIDADE MEDIA	UN	Pista e Campo	Cinto de Tração	1	R\$ 394,97	R\$ 394,97
83	CINTO DE TRACAO AJUSTAVEL INTENSIDADE FORTE	UN	Fitness Beat	Forte	1	R\$ 431,30	R\$ 431,30
84	KIT MINI BAND	UN	Shop Mania	Mini Band	3	R\$ 74,27	R\$ 222,81
85	CONE FLEXIVEL	UN	Reises Plásticos	24 cm	10	R\$ 7,97	R\$ 79,70
86	CONE CHAPEU CHINES ALTURA 7CM	UN	Reises Plásticos	Chapéu Chinês	10	R\$ 5,64	R\$ 56,40
87	MEDICINE BALL 3KG BORRACHA	UN	Magussy	3 KG	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
88	MEDICINE BALL 5KG BORRACHA	UN	Magussy	5 KG	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
89	MEDICINE BALL 7KG BORRACHA	UN	LCM	7 KG	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00
90	CORDA DE PULAR AJUSTAVEL	UN	Vollo	VP1075	10	R\$ 35,00	R\$ 350,00
91	JOGO DE CARTAS DE BARALHO COM 55 CARTAS	JG	Copag	139	200	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00
98	TROFEU TACA COR DOURADO C/ NO MINIMO 118CM ALTURA	UN	Vitória	300461	7	R\$ 402,00	R\$ 2.814,00
99	TROFEU TACA COR PRATA C/ NO MINIMO 111CM ALTURA	UN	Vitória	300462	7	R\$ 377,00	R\$ 2.639,00

<b>PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>	<b>R\$ 85.035,52</b>
---	----------------------

**RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - M.E.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	VI. Unit.	VI. Total
5	BOLA HANDEBOL OFICIAL ADULTO MASCULINO	UN	KEMPA	HAND	12	R\$ 213,00	R\$ 2.556,00
6	BOLA HANDEBOL OFICIAL ADULTO FEMININO	UN	KEMPA	HAND	12	R\$ 213,00	R\$ 2.556,00
9	BOLA BASQUETE OFICIAL ADULTO MASCULINO	UN	SPALDING	BASQUETE	15	R\$ 296,99	R\$ 4.454,85
11	BOLA BASQUETE BORRACHA MIRIM	UN	MAGUSSY	BASQUETE	20	R\$ 54,99	R\$ 1.099,80
29	REDE DE VOLEIBOL	UN	PANGUE	REDE VOLEI	3	R\$ 280,00	R\$ 840,00



31	RAQUETE DE TENIS DE MESA ESTILO CLASSICA	UN	PANGUE	RAQUETE TM	12	R\$ 180,00	R\$ 2.160,00
34	BOLINHA TENIS DE MESA	UN	PANGUE	BOLINHA TM	500	R\$ 2,36	R\$ 1.180,00
38	RAQUETE DE TENIS DE CAMPO ADULTO	UN	STAR	RAQUETE TENIS CAMPO	12	R\$ 208,00	R\$ 2.496,00
40	REDE TENIS DE CAMPO OFICIAL	UN	PANGUE	REDE TENIS CAMPO	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
53	SACO DE BOLAS	UN	PANGUE	SACO PARA BOLAS	15	R\$ 20,00	R\$ 300,00

**PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****R\$ 19.442,65****M.R.A. CARTÕES E MEDALHAS LTDA.**

Lote	Descrição	Unidade	Marca	Modelo	Quantidade	Vi. Unit.	Vi. Total
92	MEDALHA 50MM X 60MM / CENTRO 35MM - COR DOURADA	UN	MRA	REMA	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
93	MEDALHA 50MM X 60MM / CENTRO 35MM - COR PRATA	UN	MRA	REMA	1.000	R\$ 4,40	R\$ 4.400,00
94	MEDALHA 50MM X 60MM / CENTRO 35MM - COR BRONZE	UN	MRA	REMA	1.000	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00

**PREÇO TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS****R\$ 11.600,00****MUNICÍPIO DE JAHU****EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

INTERESSADA: Prefeitura do Município de Jahu.

PROCESSO: 2390PG/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO: 035/2021.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 021/2021.

DATA ASSINATURA: 27/09/2021.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA DE MOBILIDADE URBANADO MUNICÍPIO DE JAHU PELO PERÍODO DE 12 MESES

VALOR: Conforme abaixo.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de sua assinatura.

EMPRESAS DETENTORAS DO REGISTRO:

**PAVFRIO PAVIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI - ME**

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	PRODUTO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	3.600	TAMBOR DE 200 LITROS	EMULSÃO ASFÁLTICA RR2C, VISCOSIDADE A 50 C,S-100 A 400, SEDIMENTAÇÃO MÁXIMA / M/M:5, PENEIRAÇÃO (0,84 MM) MAXIMA / M/M:0,1, RESISTÊNCIA A ÁGUA MINIMA /:80, CARGA DE PARTÍCULA POSITIVA, DESEMULSIBILIDADE MINIA / M/M:50, ENSAIO SOBRE O RESIDUO (NBR 12896) PENETRAÇÃO A 25 C (100G E 25S): 4,0 A 15,0, TEOR DO BETUME MINIMO /97, DUCTILIDADE A 25 C MINIMO, CM 40 (DE ACORDO COM A NORMA DNIT 165/2013)	R\$ 6,70	R\$ 24.120,00
<b>VALOR TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS</b>			<b>R\$ 24.120,00 (VINTE E QUATRO MIL E CENTO E VINTE REAIS)</b>		



**MUNICÍPIO DE JAHU**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 10.369/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: COMERCIAL DE ALIMENTOS MATTIONI EIRELI – C.N.P.J Nº: 16.890.395/0001-85 – OBJETO: QUARTO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS PARA MERENDA ESCOLAR, BEM COMO OS SERVIÇOS DE OPERAÇÕES LOGÍSTICAS PARA TRANSPORTE E ENTREGA EM TODAS AS UNIDADES ESCOLARES DA REDE DE ENSINO – PREGÃO PRESENCIAL: 022/2017 – VALOR TOTAL: R\$ 805.337,45 – ASSINATURA: 04/09/2021.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

**MUNICÍPIO DE JAHU**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 10.373/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP- C.N.P.J Nº: 62.577.929/0001-35 – OBJETO: TERMO ADITIVO AO CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM, MUNICÍPIO DE JAHU E A COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO - PRODESP, QUE TEM POR OBJETO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL - SISTEMA PUBNET - DISPENSA 028/2018 - VALOR DA CONTRATAÇÃO - R\$ 116.476,60 - ASSINATURA - 02/08/2021  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

**MUNICÍPIO DE JAHU**  
**EXTRATO DE CONTRATO**

CONTRATO Nº 10.376/2021 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU – CONTRATADA: CONSISTRANS CONSULTORIA E SISTEMAS PARA TRÂNSITO EIRELI – C.N.P.J Nº: 02.272.879/0001-56 – OBJETO: 1º TERMO DE ADITAMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CONTRATAÇÃO DE SISTEMA COMPUTACIONAL (SOFTWARE) POR ACESSO A INTERNET PARA PROCESSAMENTO DE MULTAS DE TRÂNSITO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS E INFRAÇÕES DE TRÂNSITO – PREGÃO PRESENCIAL: 031/2020 – VALOR TOTAL: R\$ 77.117,64 – ASSINATURA: 13/09/2021.  
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.  
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU**  
**Secretaria de Saúde****CONVITE**

Em cumprimento à Lei Complementar n.º 141, de 13 de janeiro de 2012, artigo 36, parágrafo 5º, a Secretaria de Saúde, convida a população para Audiência Pública que ocorrerá no próximo dia 29 de setembro de 2021, às 19 horas, nas dependências da Câmara Municipal de Jahu, com a apresentação do 2º Quadrimestre de 2021 – DA PRESTAÇÃO DE CONTAS DA SECRETARIA DE SAÚDE.

Local: Plenário da Câmara Municipal de Jahu  
Data: 29/09/2021  
Horário: 19:00 h

ANA PAULA RODRIGUES  
Secretária de Saúde

**Expediente**

**Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo**  
**Redação: Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú - SP**  
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983.  
Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983  
Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação  
**Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP**

**Semanário**

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização para publicação em tempo hábil.

